



**JUZGADO DE CIRCUITO DE INSOLVENCIA
DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ**

AVISO DE REMATE

La suscrita Secretaria Judicial II en funciones de Alguacil Ejecutor del Juzgado de Circuito de Insolvencia de la provincia de Chiriquí; **LICDA. LUCELYS CHANETH DE GRACIA GUERRERO**, por medio del presente aviso al público:

HACE SABER:

Que dentro del proceso Ejecutivo Hipotecario promovido por **PANAMERICAN AGRICULTURAL AND METAL COMMODITIES, INC (PANAMCO)** y en contra de **INVERSIONES AGRO FÉRTIL, S.A.**, se ha señalado el día **LUNES NUEVE (9) DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTISÉIS (2026)**, para que dentro de las horas hábiles de ese día, se efectúe la venta en pública subasta de los bienes que a continuación se describen:

➤ **BIENES MUEBLES:** Ochenta (80) botellitas de plástico, con un valor de 0.15 centavos, para un total de doce balboas (B/. 12.00); seis (6) machetes marca Gavilan, todos con señales de oxido, se le asigna un valor de dos balboas (B/.2.00) para un total de doce balboas (B/.12.00); dos (2) cerruchos de 22 pulgadas marca Truper, valor cuatro dolares (B/.4.00) cada uno; exhibidor de machete marca Gavilan, color naranja, de hierro, con óxido, valor (B/.10.00); exhibidor de chocolates Snicker, tipo refrigerador, valor (B/.40.00); cuatro (4) collares, Isabelino transparente, buen estado, con un valor de seis balboas (B/.6.00) c/u, son de 30cm; tres collares Isabelino 25cm, buen estado, con un valor de B/.5.00 c/u; siete (7) collares Isabelino 20cm, buen estado, valor B/. 4.00 cada uno; tres collares, Isabelino 15cm, regular estado con un valor de B/.3.00 c/u; cuatro collares Isabelino 12.5cm, regular estado, valor de B/.2.00 c/u; tres collares Isabelino 10cm, regular estado, valor de B/.1.25 c/u; cuatro (4) collares Isabelino, 7.5 cm, regular estado, valor de B/.1.00 c/u; diez (10) almohadillas para montura, valor de B/.2.25 c/u, es decir B/.22.50 en total, armario de madera multifuncional con rueditas, dos niveles, seis divisiones, regular estado valor B/.50.00; exhibidor de chocolates M&M, plástico, mal estado, valor B/.5.00; jaula grande para pajaros, regular estado, tiene oxido, valor B/.30.00, dos (2) jaulas para pajaros, una pequeña con valor de B/.8.00 y otra mediana con un valor de B/.9.00; dos (2) jaulas pequeñas para mascota, buen estado, valor B/.10.00 c/u; una (1) jaula grande para mascota, buen estado, valor B/. 20.00; gavetero organizador de tres niveles con rueditas de plástico, regular estado valor de B/.10.00; mueble organizador de metal, cuatro niveles con base de vidrio, regular estado, valor de B/.

100.00; mueble organizador de plástico, cuatro niveles, buen estado, valor de B/.12.00, mueble tipo mostrador de madera con sobre de vidrio, regular estado, valor B/.50.00, dos (2) muebles organizador de 3 niveles, seis (6) divisiones, con sobre de formica, valor de B/. 50.00 c/u, dos (2) muebles organizador 3 niveles, 6 divisiones, de madera, valor de B/.45.00 c/u, mueble organizador, tres niveles, madera, regular estado, valor B/. 30.00; mueble exhibidor de MDF, regular estado 5 niveles, regular estado B/.10.00; mueble exhibidor de plástico y MDF, cinco niveles, regular estado, valor B/.20.00, mueble exhibidor de cuerdas, de hierro, regular estado, valor B/.40.00; mueble exhibidor de hilo/cordon, cinco niveles, regular estado, valor de B/.15.00; cinco tubos galvanizados, 3 de 1/2", valor B/.10.00 c/u y 2 de 1"x 8 pies, valor B/.15.00 c/u; nueve (9) cesta de hilo para paca de heno, valor B/.4.00 c/u; ocho (8) jaquima de cordel, buen estado, valor B/.5.00 c/u; caja menuda de metal, valor B/.10.00; pesa digital marca Taylor, valor B/.5.00; regleta marca Prime, 12 entradas, valor B/. 20.00; abánico pequeño tipo torre, funciona bien, valor B/.10.00; cien (100) gorros quirurgicos para enfermeras, valor B/. 0.50 c/u, para un total de B/. 50.00; siete (7) mascarillas KN95, valor B/.0.25 c/u; dos (2) paquetes de guantes, color verde aqua, valor B/.5.00 c/u; diez (10) paquetes de guantes 313 AZ, valor B/. 2.00 c/u; seis (6) paquetes de guantes 160 1BSz, valor B/.2.50 c/u; dos (2) paquetes de guantes 700NGZP, valor B/. 2.00 c/u, tres (3) paquetes de guantes 320P valor B/. 2.00c/u; seis (6) paquete de correa con cadena para toro, valor B/. 12.00 c/u; cinco (5) aspersor plástico de impulso con estaca, valor B/. 4.00c/u, un (1) aspersor plástico de impulso con estaca, valor B/. 4.00; c/u cuatro (4) aspersor plástico de impulso con estaca metálica, valor B/.5.00, cuatro (4) aspersor marca Best value de plástico, valor B/. 3.00 c/u; diez (10) cajas de jeringuillas desechables de 10cc, con aguja 18Gx 11/2" con rosca, cada caja con 100 unidades, valor por caja B/.15.00, es decir B/.150.00; una (1) caja de jeringuillas desechables de 5cc con aguja, 100 unidades, valor B/.15.00; una (1) caja de jeringuillas desechables de 5cc con aguja, 70 unidades, valor B/.12.00; cuarenta y cinco (45) unidades de jeringuillas desechables de 5cc con aguja valor de B/.0.20 c/u; treinta y siete (37) jeringuillas desechables 3ml, valor de B/.0.20 c/u; caja (24) unidades de jeringuillas desechables de 60cc, valor: B/.10.00 la caja; cuarenta y cuatro (44) jeringuillas de tuberculina 1cc con aguja, valor B/. 0.05 c/u, da un total de B/. 2.20; tres (3) cajas agujas desechables 22Gx x1" con 100 unidades c/u, valor B/.5.00 por caja; catorce (14) cajas de agujas desechables 18GX1" con 100 unidades, valor por caja B/. 5.00, 402 unidades Ertas herbicida, valor B/. 0.50 c/u, 12 vendas VS, valor B/. 1.20 c/u; un (1) alicate Picoloro 10", valor B/.8.00; 3 bandeja para mastitis, valor B/.3.00 c/u; 5 bisagras 3 1/2 x 3 1/2", valor B/. 1.75; dos (2) bisagras 3x3" valor B/.1.50 c/u; 4 bolsa de tierra abono, valor B/.3.00 c/u; 2 bomba de 20 litros Royal, valor B/. 50.00 c/u; 4 bombas Xinxiu, 16 litros c/u, valor B/. 35.00 cada una; 5 botass de caucho, valor B/.4.00 c/u; una (1) botas de vaquero, valor B/. 30.00; (1) candado Best Value 40mm, valor B/. 2.00; 3 candados Treck 25mm, valor B/.1.00 c/u; ocho (8) candados marca Treck 30 mm, valor

B/.1.25 c/u; dos (2) candados Visalock 30mm, valor B/. 2.00 c/u; cuatro (4) candados Visalock 40mm, valor B/. 3.00c/u, dos (2) coladores LHaura, valor B/. 6.00 c/u, 5 candados Tri-circle 70mm, valor B/.7.00; un (1) candado Visalock 50mm valor B/.4.00; 3 candados Visaclock 60mm. valor B/. 6.00 c/u, cuatro (4) cepillo para mascota 20cm, valor B/.3.00 c/u, 3 chuza pora banano, valor B/ 4.00 c/u; 5 chuza para palma valor B/.5.00 c/u; 3 collares Isabelino 10 cm, valor B/.2.00 c/U; once (11) collares para gatos, valor B/.1.00 c/u; trece (13) tapones PVC 1/2" valor B/.0.20 c/u; siete (7) codos PVC 1/2", valor B/.0.40 c/u; dos (2) cuchillos desmanador, valor B/.4.00 c/u; siete (7) cuero para rejo, valor B/.1.00 c/u; seis (6) descolmillador para cerdo, valor B/. 8.00 c/u; nueve (9) destetadores, valor B/.0.75 c/u; seis (6) destorcedor de cadena 1/4", valor: B/. 1.00 c/u; once (11) destorcedor de cadena 1/8" valor B/. 0.50 c/u; nueve (9) destorcedor de cadena 3x16, valor B/.0.75c/u; ocho (8) destorcedor de cadena 5/16, valor B/. 1.00 c/u; once (11) destorcedor de cadena de 5/32 valor B/. 0.75 c/u; siete (7) eslabon de cadena chica 5/16, valor B/. 1.00 c/u; siete (7) eslabon de cadena 3/8, valor B/. 1.25 c/u; 49 etiqueta de oreja para ganado color amarillo, chica valor B/.0.40 c/u; 49 etiqueta de oreja para ganado amarillo grande, valor B/.0.80 c/u; dos (2) control PVC 1", valor B/. 0.80 c/u; 1 cortacola porcino, valor B/.4.00, 50 etiqueta oreja ganado verde, valor B/.0.70 c/u, seis (6) funda de machete, valor B/. 5.00 c/u; seis (6) goma PVC chica de 25g, valor B/.1.00 c/u; ocho (8) goma PVC grande, valor B/. 1.50 c/u; 16 limas, valor B/.1.25, es un total de B/.20.00; 24 limas para motosierra, valor B/. 1.50 c/u, da un total de B/. 36.00; dos (2) maceteros grandes valor B/.0.80 c/u, da un total de B/.1.60; once (11) maceteros pequeños, valor. B/.0.50, da un total de B/ 5.50; una (1) llave de chorro, valor B/. 2.00, tres (3) pegamento Pegaucho, de 120ml, valor B/. 1.50 c/u, total B/.4.50, tres pegamentos Pegaucho 60ml valor B/.1.25, total de B/.3.75, dos (2) pesas de 22 libras, tipo gancho, valor B/. 15.00 c/u, total B/.30.00, 2 pesas Crane Scale Huntor, valor B/.40.00c/u, da un total de B/. 80.00, 5 picaporte de 2" valor 0.50, da un total B/. 2.50; 1 plato de metal para perro, valor B/. 2.00; 4 rollos de hilo grande, valor B/. 20.00 c/u, total de B/.80.00; doce (2) crollos de hilo mediano, valor B/. 4.00, da un total de B/. 48.00; cinco pesa digital portable, B/. 4.00 c/u, en total B/.20.00; ochos (8) rollo de teflon, valor B/.0.25 c/u, da un total de B/.2.00; 12 unión PVC 1/2 con rosca, valor 0.20 c/u, da un total de B/.2.40; 347 Enrovet tabletas 25mg valor 0.15 c/u, total B/. 52.05; desparasitante Total Full 50mg 37 unidades con un valor de B/1.50, da un total B/.55.50; desparasitante Total Full 100mg, 21 unidades a B/. 1.75 c/u, da un total de B/.36.75; 5 desparasitante Fenacur 500ml, valor B/.3.00 c/u, da un total B/. 15.00; empaque de hule para manguera marca Imacasa, 17 unidades a B/ 0.75 c/u, da un total de B/. 12.75, 5 goteros de 0.08ml, valor B/.0.40 c/u, da un total de B/. 2.00; doce (2) boquillas color naranja, valor B/.4.00 c/u, da un total de Bl. 48.00; ocho (8) unidades de protector plástico, valor B/.0.25 c/u, da un total de B/. 2.00; Nemovit ws para huevos, 32 sobres de 100g, valor B/.2.00 c/u, da un total de B/.64.00; Ascorbol suplemento vitaminico 350mg, blister 6 tabletas, 17 unidades a un

valor de B/.1.50, para un total de B/. 25.50; 3 frascos vitamina K 200, de 120 tabletas, valor B/.18.00 c/u, valor total B/.54.00; Bisturí, LHaura (28) unidades, valor B/ 0.80 c/u, da un total de B/. 22.40; 1 garrapaticida Fulminado 100 ml, valor B/. 5.00; 2 Imidocarb 120mg, valor B/.15.00 c/u, total B/.30.00; 4 frascos de multivitaminico Calplus, 120ml, valor B/. 4.00 clo, da un total de B/.16.00; once (11) garrapaticida Amitraz 120ml, valor B/.4.00 c/u, da un total de B/.44.00; un (1) antiparasitario Fenacur 100ml, valor B/.4.00; doce (12) juntas para compresión, valor B/.2.00 c/u; da un total de B/.24.00; caja de guantes de latex talla L, valor B/.6.00; 15 paquetes de agujas hipodermicas, valor B/. 3.00 c/u, da un total de B/.45.00; dos rollos de esparadrapos, valor B/.3.00 c/u, da un total de B/.6.00; 24 cajas de argolla de cobre 54m, valor B/.6.00 c/u, da un total de B/.24.00, cinco (5) bebederos LHaura amarillo, valor B/.4.00 c/u, da un total de B/.20.00; dos (2) cajas de jeringuilla Flex 10 cc, valor B/. 10.00 c/u, da un total de de B/. 20.00; dos unidades de Ivermic 20ml, valor B/. 3.00, da un total de B/. 6.00; calcificante Laika polvo, valor B/.4.00; catorce (14) cajas Sinvirax Oral 50ml, valor B/.5.00 c/u, da un total de B/. 70.00; calcio Vaca Caída, valor B/. 20.00; cinco (5) jabón de perro Kirón valor B/. 1.00 c/u, da un total de B/.5.00; nueve (9) antimicrobiano metrazol 20ml, valor de B/. 4.00 por unidad, da un total B/. 36.00; hierro inyectable Livisto 50ml, seis cajas a B/.3.00 da un total de B/. 18.00; marcador de ganado Twist-stik dos unidades a B/.2.00, da un total de B/.4.00; Tri- fén Plus 100 tabletas, valor B/.15.00; cinco (5) hierroA 10ml, valor B/.2.50 da un total de B/. 12.50; Vyrer Plus, dos lithos, valor B/. 5.00 c/u, da un total de B/.10.00, siete (7) lonas de 10x12 valor B/. 8.00 c/u, da un total de B/.56.00; tres (3) lonas 10x12 Hunter valor B/.8.00, da un total de B/. 24.00; tres (3) descornadores, valor B/.15.00 c/u, da un total de B/.45.00; Flex shaft 42" valor B/. 25.00; cuatro pares de guantes de caucho 18", valor B/.4.00, da un total de B/.16.00; dos (2) bolsas de 2 kilos fertilizante Agrocomplex, valor de B/.5.00c/u, da un total de B/.10.00; 24 vías de infusin, valor 0.50, da un total de B/. 12.00; un rollo de algodón 1lb, valor B/.5.00; diez (10) paquetes de bolsa vivero, valor B/.0.30, da un total de B/.3.00; mango bisturí de metal 17 unidades a B/.4.00, da un total de B/.68.00; siete (7) manguera para gas Tropigas, valor B/.10.00 c/u, da un total de B/.70.00; gorra Richardson valor B/.10.00; trece (13) ceguetas marca SanFlex, valor 0.75 c/u, da un total de B/. 9.75; carrete portahilo marca Imacasa 33cc, valor B/.10.00; mil cien (1,100) bolsas plasticas transparentes 10x15 a un valor de B/. 0.05 c/u da un total de B/.55.00; paquete de gasa morca Gangfeng 4x4, valor B/. 0.50; cegueta marca Pretel 12", valor B/.3.00; luz solar con sensor, potencia 3W, valor B/.6.00; neumático dos lona valor B/. 5.00; tubo carretilla 80/4.00, valor B/.2.00; tres (3) cincha pora caballo, valor B/.15.00 clu, da un total de B/.45.00; 3 cepillo para mascota 20 cm, volor B/.3.00 c/u, da un total de B/.9.00; cabezal de freno para caballo morca Fabtion, valor B/. 15.00; cabezal de freno para caballo, una oreja, valor B/. 12.00; ocho (8) cordones elasticos, con un valor de 0.75 c/u da un total de B/.6.00, dos (2) cortauña baby, valor B/.1.50c/u, da un total de B/. 3.00; mil (1000) bolsas de silo,

valor 0.25 c/u, da un total de B/. 250.00; cadena galvanizada 1/4" valor B/.30.00, cadena galvanizada 3/8" valor B/.40.00; treinta y un (31) juego de 4 herraduras, valor B/.5.00c/u, da un total B/.155.00; dos cordeles de hilo de 300 mts, valor B/.225.00; cuatros (4) cordeles de hilo de 800mts, valor B/.800.00; dos (2) cordeles de hilo de calibre 5 y 6, valor B/.300.00; diez (10) rollos de sogá variado, valor B/.160.00; quince (15) biberones de 2.2 litros, valor B/. 3.00 c/u, da un total de B/.45.00; rollo de malla negra plástica, valor B/.50.00; tres (3) rollos de sarán, B/.20.00 c/u, da un total de B/. 60.00; 1/2 rollo de plástico negro, valor B/.10.00; 1/2 medio rollo de plástico transparente, valor B/. 10.00; diez (10) rollo de malla colores variados, total de B/.200.00; 300 botellas de plástico mediana sin tapa, valor 0.20 c/u, da un total de B/.60.00; tanque de gas Tropigas, valor B/.20.00; dos (2) pizón de tierra 10"x10", valor B/. 8.00 c/u; siete (7) palacoa Truper 48", valor B/. 25.00 c/u, da un total de B/.175.00; siete (7) rastillos, valor B/. 4.00 da un total de B/.28.00, dos (2) escobas cepillos, valor B/.3.00 c/u, da un total B/. 6.00, tres (3) recogedores de plástico, mal estado, valor B/.1.00, da un total de B/.3.00; dos caja plásticas, color negro, grande, sin tapa, valor B/. 10.00 a razón de B/.5.00 c/u; dos (2) cajas plásticas transparente sin tapa, valor B/.2.00 c/u, da un total de B/.4.00. VALOR TOTAL DE LOS BIENES: SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE BALBOAS CON 50/100 (B/.6,869.50).

Se fija como fecha de remate la suma de **SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE BALBOAS CON 50/100 (B/.6,869.50)**, siendo posturas admisibles las que cubran por lo menos las dos terceras 2/3 partes de la base del remate.

Para habilitarse como postor se requiere consignar en el Tribunal el Diez por ciento (10%) de la base del remate como garantía de solvencia, mediante Certificado de Depósito Judicial expedido por el Banco Nacional de Panamá, a favor del Juzgado de Circuito de Insolvencia de la provincia de Chiriquí.

Se admitirán posturas desde la ocho de mañana (8:00a.m) de ese día hasta las cuatro de la tarde (4:00 p.m); y desde esa hora hasta las cinco de la tarde (5:00p.m) se oirán las pujas y repujas que se hicieren hasta la adjudicación del bien al mejor postor. Si el remate no fuere posible efectuarlo por suspensión de los términos decretados oficialmente, se efectuará el día hábil siguiente sin necesidad de nuevos avisos en las mismas horas señaladas.

Por lo tanto se expide el presente Aviso de Remate y se fija en lugar público y visible de la Secretaría del Tribunal y copia auténtica del mismo se pone a disposición de la parte ejecutante para su publicación hoy, **SEIS (6) DE ENERO DE DOS MIL VEINTISÉIS (2026)**.

/LW.



LUCELYS CHANETH DE GRACIA GUERRERO
SECRETARIO (A) JUDICIAL
06-01-2026 02:22:22 PM
ceha2601067k5f0

ceha2601067k5f0